
 

 

CITTÀ DI PIANO DI SORRENTO

Provincia di Napoli

UFFICIO DEL SINDACO

DECRETO  N° 8  DEL  21/06/2013
Oggetto : REVOCA  DALLA  CARICA  DI  ASSESSORE  DEL  SIG.  PASQUALE 

D'ANIELLO

IL SINDACO

VISTO il proprio decreto prot. n. 12014 del 6 giugno 2011 con il quale veniva conferita la carica di 
assessore  al  sig.  Pasquale  D’Aniello,  già  eletto  consigliere  comunale  di  questo  ente  nelle 
consultazioni elettorali del 15 e 16 maggio 2011; 

VISTA la propria nota del 6 febbraio 2013 prot. n. 3243 con la quale venivano revocati  tutti  i 
provvedimenti di delega di funzioni assessorili nonché gli incarichi specifici conferiti ai consiglieri 
comunali; 

VISTI gli artt. 46 del D. Lgs. 267/2000 e l’art. 32 del vigente Statuto Comunale; 

CONSIDERATO  che  per  un  più  efficace  esercizio  del  potere  di  indirizzo  politico  si  rende 
opportuno un cambiamento della compagine di ausilio al vertice dell’Ente,  atteso che la Giunta 
Comunale ha un ruolo funzionalmente collaborativo con il sindaco; 

RILEVATA la necessità di garantire al sindaco la possibilità di proseguire con piene efficienza ed 
operatività il programma politico ed assicurare la coesione e l’unità di indirizzo della Giunta;

 

CHE, per tale finalità istituzionale e politica, si ritiene opportuno revocare la carica di assessore al 
sig. D’Aniello Pasquale al fine di garantire un spinta propulsiva in settori strategici dell’ente ed 
anche per incrementare lo spirito di collaborazione tra gli stessi assessori, anch’esso fondamentale 
per il buon funzionamento di un organo collegiale;

DATO ATTO che il procedimento di revoca, necessariamente improntato alla semplificazione al 
fine  di  evitare  situazioni  di  stagnazione  e  di  crisi  politica  nell’ambito  del  governo  dell’ente 
territoriale, non richiede che il relativo avvio sia comunicato all’interessato ai sensi dell’art. 7 della 
241/1990,  atteso  che  il  provvedimento  si  ricollega  a  valutazioni  altamente  discrezionali  di 
competenza esclusiva del sindaco e basate su valutazioni di opportunità sottratte al sindacato di 
merito del giudice amministrativo tassativamente previsto per altre ipotesi; 

CITTÀ DI PIANO DI SORRENTO - Piazza Cota - 80063 PIANO DI SORRENTO (NA)
C.F.: 00385130638 - Partita IVA :01241391216   -   Tel. 081/5321478 - 5321482 -5321483 - Fax 081/5321484



 

 

CITTÀ DI PIANO DI SORRENTO

Provincia di Napoli

DATO ATTO che il presente provvedimento è volto unicamente ad assicurare l’esistenza di una 
compagine esecutiva funzionale all’interesse di questo Ente; 

VISTO il comma 4 dell’art. 46 del D. Lgs. 267/2000 secondo il quale “il Sindaco può revocare uno  
o più assessori dandone motivata comunicazione al Consiglio”;

VISTO l’art. 32 comma 5 del vigente Statuto Comunale; 

REVOCA

A decorrere dalla data odierna l’atto di nomina avente prot. n. 12014 del 6 giugno 2011 nella parte 
in cui prevede il conferimento della carica di assessore al sig. Pasquale D’Aniello; 

DISPONE

Che il presente provvedimento di revoca della carica di assessore, a cura dell’ufficio di segreteria, 
sia notificato al sig. Pasquale D’Aniello e sia comunicato al Consiglio Comunale , al sig. Prefetto di 
Napoli, al segretario generale ed ai funzionari tutti.

AVVERTE

Che  avverso  il  presente  provvedimento  è  ammesso  ricorso,  nei  termini  di  legge,  al  Tribunale 
Amministrativo della regione Campania o ricorso straordinario al Capo dello Stato.

 

IL SINDACO
 RUGGIERO GIOVANNI / ArubaPEC S.p.A.

documento sottoscritto digitalmente
________________________________________________________________________________

CITTÀ DI PIANO DI SORRENTO - Piazza Cota - 80063 PIANO DI SORRENTO (NA)
C.F.: 00385130638 - Partita IVA :01241391216   -   Tel. 081/5321478 - 5321482 -5321483 - Fax 081/5321484


	REVOCA DALLA CARICA DI ASSESSORE DEL SIG. PASQUALE D'ANIELLO

